
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
 

Atto del Direttore 
 
 

 
Oggetto: Approvazione istanze di manifestazione di interesse ed individuazione di soggetti del terzo settore 
interessati al convenzionamento per la gestione di trasporti e accompagnamento di persone con disabilità residenti 
nei comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che:  

− Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale 

pubblico, interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 

− La Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 

2008 n. 3, 11 agosto 2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti 

previsioni: ai sensi degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le 

funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla 

Regione, mediante la costituzione dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona; 

 

Vista la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-

Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 

Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 

locali soci”; 

 

Dato atto che in data 15/12/2023 sono stati pubblicati sul sito della Società all’indirizzo 

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici-/avvisi-

pubblici/ i seguenti avvisi: 

− “Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto del terzo settore interessato al 

convenzionamento per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità residenti nei comuni 

dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024”; 

− AREA BASSE E MEDIA VALLE - Avviso Pubblico di manifestazione di interesse  per l’individuazione di un soggetto 

del terzo settore interessato al convenzionamento per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024; 

− VAL GANDINO - Avviso Pubblico di manifestazione di interesse  per l’individuazione di un soggetto del terzo 

settore interessato al convenzionamento per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità 

residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024; 

− CDD NEMBRO E FIORANO - Avviso Pubblico di manifestazione di interesse  per l’individuazione di un soggetto del 

terzo settore interessato al convenzionamento per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Val Seriana per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024; 

 

Dato atto altresì che entro il termine di scadenza fissato per le ore 12.00 del giorno 22/12/2023 sono pervenute n. 4 

istanze, rispettivamente 1 istanza per ogni avviso summenzionato, rubricati al prot. n. 6795/2023, prot. n. 6801/2023, 

prot. n. 6836/2023, prot. n. 6873/2023; 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Preso atto pertanto delle istanze pervenute dalle quali sono risultati affidatari del servizio: 

− ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA’ - ANTEAS – C.F. 95091240168, iscritta nel Registro Generale Regionale del 

Volontariato al foglio 2486, sezione A) - sociale, con sede nel Comune di Bergamo in Via G. Carnovali 88/a per la 

gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD 

NEMBRO E FIORANO (istanza rubricata prot. n. 6836/2023); 

− AUSER “AURORA NESE” di ALZANO LOMBARDO O.D.V. - E.T.S., C.F. 95093950160 – associazione iscritta all’Ufficio 

Regionale del REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) di regione Lombardia, come da 

Determinazione Dirigenziale della Provincia di Bergamo n° 2899 del 12/12/2022 rep. 85759, con sede in Alzano 

Lombardo, Via S.G. Bosco, n. 1/b, C.A.P. 24022 per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - AREA BASSE E MEDIA VALLE (istanza rubricata prot. n. 

6801/2023); 

− AUSER VOLONTARIATO ARCOBALENO DI CASNIGO ODV - E.T.S., C.F. 90012120169 – associazione iscritta 

all’Ufficio Regionale del REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) di regione Lombardia, come 

da Determinazione Dirigenziale della Provincia di Bergamo n° 2899 del 12/12/2022 rep. 85763, con sede in 

Casnigo, Piazza Dr. Bonandrini, n. 4, C.A.P. 24020 per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - AREA VAL GANDINO (istanza rubricata prot. n. 6795/2023); 

− GE.DI – GENITORI DI DISABILI ONLUS C.F. 90012530169, iscritta al Registro di Volontariato Regionale al n. 3376 

prog. 63, sez. A - sociale del 06/11/2003, con sede a 24020 Cene, in Via Monte Bò, 63 per la gestione del trasporto 

e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD Albino e CDD Fiorano 

(istanza rubricata prot. n. 6873/2023); 

 

Vista la Legge 241/1990; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017 n. 117 e ss.mm.ii., “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO il Piano di Zona dell'Ambito Valle Seriana per il triennio 2021/2023, approvato dall'Assemblea dei Sindaci del 
Distretto Valle Seriana nella seduta del 19/01/2022;  
Visto lo Statuto sociale; 
Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 

VISTO il budget previsionale 2024 approvato dall’Assemblea dei Sindaci dell’ATS Val Seriana nell’adunanza del 
13/12/2023; 

 

DISPONE 
 
Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del presente atto; 
 
Di prendere atto e approvare le istanze pervenute dalle quali sono risultano individuati ai fini di convenzionamento 

per le attività in oggetto: 

− ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA’ - ANTEAS – C.F. 95091240168, iscritta nel Registro Generale Regionale del 

Volontariato al foglio 2486, sezione A) - sociale, con sede nel Comune di Bergamo in Via G. Carnovali 88/a per la 

gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD 

NEMBRO E FIORANO; 

− AUSER “AURORA NESE” di ALZANO LOMBARDO O.D.V. - E.T.S., C.F. 95093950160 – associazione iscritta all’Ufficio 

Regionale REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) di regione Lombardia, repertorio n° 85759 

come da Determinazione Dirigenziale della Provincia di Bergamo n° 2899 del 12/12/2022, con sede in Alzano 

Lombardo, Via S.G. Bosco, n. 1/b, C.A.P. 24022 per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - AREA BASSE E MEDIA VALLE; 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017-07-03;117!vig=


                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

− AUSER VOLONTARIATO ARCOBALENO DI CASNIGO ODV - E.T.S., C.F. 90012120169 – associazione iscritta 

all’Ufficio Regionale REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) di regione Lombardia, repertorio 

n° 85763 come da Determinazione Dirigenziale della Provincia di Bergamo n° 2899 del 12/12/2022 con sede in 

Casnigo, Piazza Dr. Bonandrini, n. 4, C.A.P. 24020 per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con 

disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - AREA VAL GANDINO; 

− GE.DI – GENITORI DI DISABILI ONLUS C.F. 90012530169, iscritta al Registro di Volontariato Regionale al n. 3376 

prog. 63, sez. A - sociale del 06/11/2003, con sede a 24020 Cene, in Via Monte Bò, 63 per la gestione del trasporto 

e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD Albino e CDD Fiorano; 

 

Di procedere a convenzionamento con ETS sopra menzionati per le attività predette, assegnando contestualmente i 

seguenti contributi massimi: 

− ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA’ - ANTEAS – C.F. 95091240168, l’importo di Euro 10.900,00 per la gestione 

del trasporto e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD NEMBRO 

E FIORANO; 

− AUSER “AURORA NESE” di ALZANO LOMBARDO O.D.V. - E.T.S., C.F. 95093950160 l’importo di Euro 10.475,50 per 

la gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - 

AREA BASSE E MEDIA VALLE; 

− AUSER VOLONTARIATO ARCOBALENO DI CASNIGO O.D.V. - E.T.S., C.F. 90012120169 l’importo di Euro 3.490,00 

per la gestione del trasporto e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - 

AREA VAL GANDINO; 

− GE.DI – GENITORI DI DISABILI ONLUS C.F. 90012530169 l’importo di Euro 45.600,00 per la gestione del trasporto 

e accompagnamento persone con disabilità per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2024 - CDD Albino e CDD Fiorano; 

 

di Dare atto che verrà sottoscritto Accordo tra la Società e ciascuna Associazione per la gestione del servizio di 

trasporto delle persone con disabilità; 

 

di Impegnare l’importo complessivo di euro 70.465,50 per il servizio di cui all’oggetto al Centro di Costo “Disabilità 

TRASPORTI - CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI” attribuendo un contributo a ciascun ETS come sopra specificato e nelle 

modalità previste negli avvisi; 

 

di Dare Atto: 

- che ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti (Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.), 

relativamente alla procedura di cui al presente provvedimento sono stati acquisiti i seguenti necessari: 

• Codice Identificativo di Gara CIG: Z533DFA7C5, assegnato ad ASSOCIAZIONE NAZIONALE TERZA ETA’ - 

ANTEAS – C.F. 95091240168; 

• Codice Identificativo di Gara CIG:  Z303DFA824, assegnato ad AUSER “AURORA NESE” di ALZANO 

LOMBARDO O.D.V. - E.T.S., C.F. 95093950160; 

• Codice Identificativo di Gara CIG:  Z6B3DFA85B, assegnato ad AUSER VOLONTARIATO ARCOBALENO DI 

CASNIGO ODV - E.T.S., C.F. 90012120169; 

• Codice Identificativo di Gara CIG:  ZE03DFA884, assegnato ad GE.DI – GENITORI DI DISABILI ONLUS C.F. 

90012530169; 

- che il Responsabile unico del procedimento del presente intervento è il Cav. Dott. Antonio Costantini; 

 

di Disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. 
n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Albino, 29/12/2023 
 

                                                                                                                                                                IL DIRETTORE  
Cav. Dott. Antonio Costantini 

 
 

_________________________ 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
0
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
-
1
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-12-29T11:28:26+0100
	Antonio Costantini




